
 

Об установлении квоты для 
приема на работу инвалидов 
на 2025 год  
 

На основании части первой статьи 27 Закона Республики Беларусь                    
от 15 июня 2006 г. № 125-З «О занятости населения», части первой         
пункта 3 Положения о порядке установления нанимателям квот для 
приема на работу инвалидов и их выполнения, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь                              
от 13 февраля 2025 г. № 91, Кировский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. Установить квоту для приема на работу инвалидов на 2025 год в 
Кировском районе согласно приложению.  

2. Управлению по труду, занятости и социальной защите 
Кировского районного исполнительного комитета принять меры по 
реализации настоящего решения в соответствии с законодательством. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Кировского районного исполнительного 
комитета Белявскую Т.И., начальника управления по труду, занятости и 
социальной защите Кировского районного исполнительного комитета 
Мержий О.Н. 

 

Председатель Г.П.Слабодникова 

   

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

    РАШЭННЕ      РЕШЕНИЕ 
 

   
27 марта 2025 г. № 6-23   

г. Кіраўск  г.Кировск 

   


